
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «22» грудня 2023  року № 15                            ХХХХ  сесія  міської  ради                     
           Баштанка                                                                восьмого скликання 
 

 

Про хід виконання Комплексної 
програми профілактики злочинності та 
вдосконалення системи захисту 
конституційних прав і свобод громадян 
по Баштанській міській раді на 2022-

2026 роки 

 

        Заслухавши та обговоривши інформацію в.о.начальника комунальної 
організації «Правопорядок» Лупу В.Ю. про хід виконання Комплексної 
програми профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту 
конституційних прав і свобод громадян по Баштанській міській раді на 2022-

2026 роки, затвердженної рішеням міської ради від 23 грудня 2021 року 
рішення №2, звіт КО «Правопорядок» про роботу і результати діяльності за 
2023 рік, керуючись статтею 26  Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», враховуючи висновки постійних комісій,  міська рада  
В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Інформацію в.о. начальника комунальної організації «Правопорядок» 
Лупу В.Ю. про хід виконання Комплексної програми профілактики 
злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод 
громадян по Баштанській міській раді  на 2022-2026 роки, затвердженої 
рішенням міської ради від 23 грудня 2021 року №2, прийняти до відома 

(додаток 1). 
2. Звіт комунальної організації «Правопорядок» про роботу і результати 

діяльності за 2023 рік прийняти до відома (додаток 2). 

3. В.о.начальника КО «Правопорядок» (Лупу) спільно з Баштанським 
районним відділом поліції ГУ НП в Миколаївській області (Хохлов – за 
згодою) продовжити здійснення нічних рейдів по місту Баштанка з метою 
охорони громадського порядку, збереження комунальної власності, захисту 
населення від шкідливого впливу шуму і недопущення порушень правил 
додержання тиші в громадських місцях, правил благоустрою, санітарного 
утримання територій, забезпечення чистоти і порядку в  м. Баштанка та селах 
ради в нічний період доби.  

4. Рекомендувати: 



4.1.Баштанському районному відділу поліції ГУ НП у Миколаївській 
області (Хохлову) та КО «Правопорядок» (Лупу) продовжити спільну 
роботу, пов'язану із запобіганням терористичних актів та інших злочинів, 
профілактика вживання, зберігання та розповсюдження наркотичних засобів, 
проведення спільних оперативно-профілактичних операцій та відпрацювань. 

4.2. Баштанській філії Миколаївського обласного центру зайнятості 
(Філіпенко), Баштанському районному відділу поліції ГУ НП в 
Миколаївській області (Хохлову) та виконавчому комітету міської ради 
сприяти працевлаштуванню осіб, звільнених з місць позбавлення волі, 
розв'язанню їх соціально-побутових проблем. 

4.3. Баштанському районному відділу поліції  ГУ НП в Миколаївській 
області (Хохлову), КО «Правопорядок» (Лупу), Службі у справах дітей 
(Гордієнко), продовжити роботу щодо запобігання протиправним проявам у 
підлітковому та молодіжному середовищі. 

4.4.  Баштанському районному відділу поліції ГУ НП в Миколаївській 
області (Хохлову) посилити роботу по недопущенню проїзду по території 
міста Баштанка транзитного великовантажного транспорту. 

5. Виконавчому комітету міської ради залучати до участі в оплачуваних 
громадських роботах осіб, які звільнилися з місць позбавлення волі, з метою 
виконання заходів, передбачених даною програмою, здійснювати 
матеріальне, технічне і кадрове забезпечення діяльності КО «Правопорядок». 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 
обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 
законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Міський голова                                                     Олександр БЕРЕГОВИЙ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

Рішення міської ради  
22.12. 2023 р. № 15 

 

Інформація 

про хід виконання Комплексної програми профілактики злочинності та 
вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод громадян по 

Баштанській міській раді на 2022-2026 роки, затвердженної рішеням 
міської ради від 23 грудня 2021 року рішення №2 

 

    У зв’язку з впровадженням проєкту «Поліцейський офіцер громади», з метою 
забезпечення безпечного середовища, як складової сталого розвитку громади, а 
також необхідність посилення ефективної взаємодії між місцевою владою, 
населенням та поліцією  виділено субвенцію з місцевого бюджету державному 
бюджету на придбання службового автомобіля, паливно-мастильних матеріалів 
та іншого необхідного майна для поліцейського офіцера громади. В 2023 році 
виділено кошти на придбання 2 службових автомобілів для реалізації проекту 
«Поліцейський офіцер громади» в сумі 1800,0 тис.грн. 
   Під час рекетного удару в червні 2022 року службовий автомобіль КО 
«Правопорядок» був пошкоджений і відновленню не підлягав. Тому  влітку 
2023 року шляхом виділення коштів в сумі 820 тис.грн. було придбано 
службовий  автомобіль Renault Duster для покращення виконання основних 
завдань КО «Правопорядок». 
  У вересні 2023 року виділено кошти на виготовлення проектно-кошторисної 
документації на капітальний ремонт адміністративних будівель Баштанського 
РВП ГУНП в Миколаївській області, які постраждали внаслідок ракетних 
ударів військами російської федерації. На поліпшення матеріально-технічного 
забезпечення Баштанського РВП КУ НП в Миколаївській області виділено 
116,069 тис.грн.  
 

 

 

В.о. начальника  
КО «Правопорядок»                                                          Володимир ЛУПУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                       



Додаток 2 

Рішення міської ради  
22.12.2023 р. №15 

 

Звіт 

 про проведену роботу комунальною 

організацією «Правопорядок»  за  2023 рік 

 

     Баштанська міська рада повноваження по реалізації функції забезпечення 
законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 
здійснює, зокрема, з допомогою КО «Правопорядок», громадського формування з 
охорони громадського порядку (ГФОГП) міської ради «Правопорядок», яке налічує у 
своєму складі 39 членів.  
     В КО «Правопорядок» працюють 15 чоловік  які до того ж являються членами 
громадського формування.  
    КО «Правопорядок» здійснює свою діяльність відповідно до Статуту, є 
неприбутковою комунальною організацією, що утримується за рахунок коштів 
міського бюджету.  
 

Протягом 2023 року:  

      

    1.  3 метою запобігання вчинення адмінправопорушень проведено близько 830 
профілактичніх бесід з громадянами. 
   2. Направлено приписів та попереджень громадянам, фізичним особам - 

підприємцям, керівникам юридичних осіб щодо усунення правопорушень (порушення 
Правил благоустрою території міста, порушення вимог щодо вжиття фіто-санітарних 
заходів (невиконання заходів щодо боротьби з карантинними рослинами) - близько 
50. 

    3. Постійно здійснювалися перевірки громадян (приватний сектор, ОСББ) та 
суб’єктів господарювання, незалежно від форм власності щодо дотримання ними 
Правил благоустрою території міста, виявлялися місця несанкціонованих звалищ 
сміття з подальшим реагуванням. 
    4.  Інспекторами комунальної організації : 
- щоденно проводилися патрулювання по охороні комунального майна в денний ( з 
08.00 до 17.00 год) та нічний період доби в центральній частині міста, Пагорба Слави, 
району Агропромтехніки (з 19.00 до 00.00 год).; 
- з понеділка по п’ятницю чергування в міській раді працівниками КО 
«Правопорядок»; 
- приймали участь в охороні громадського порядку, спільно з поліцією, під час 
проведення всіх масових заходів на території міста; 
- приймали участь в заходах, спільно з поліцією, направлених на недопущення 
розповсюдження наркотичних засобів та психотропних речовин, а також в інших 
заходах по припиненню інших злочинів. 
 5.  Протягом 2023  року  КО «Правопорядок», спільно із службою у справах 
дітей  Баштанської міської ради,   Баштанським   відділом   поліції   ГУ НП   в 
Миколаївській обл., з метою профілактики правопорушень, бездоглядності та  
безпритульності серед підлітків проводилися обстеження умов проживання 
малолітніх та неповнолітніх (172 дитини); взяття участі у рейді «Діти вулиці» в 
нічний та денний час ( 10 в денний, 2 в нічний період доби). 
   6. Постійно проводилася профілактична робота з засудженими до покарання без 
позбавлення волі (таких на обліку в КО «Правопорядок» - 11 чоловік) з метою 
недопущення скоєння ними нових або повторних злочинів. 



   8. Здійснювався контроль за засудженими (3 чоловік), на яких було накладено 
адміністративне покарання у виді громадських робіт. 
    9. Постійно проводилася робота щодо недопущення здійснення торгівлі у 
невстановлених місцях: по вул.Ювілейній, Полтавській, Героїв Небесної Сотні. 
    10. За вказаний період надано довідок - характеристик на громадян, проживаючих 
на території ради - 130. Постійно проводилася робота по реагуванню на скарги та 
звернення громадян до міської ради та в КО «Правопорядок». Відпрацьовано 17 

звернень до міського голови. Надано інформацію на 30 листів та запитів.  
 12.Співпраця з Баштанським РТЦК та СП щодо вручення повісток 
військовозобов’язаним та уточнення інформації щодо списків СЗЧ по територіальній 
громаді. 
  13. Прийняття участі протягом року у рейдах з питання легалізації найманої робочої 
с та оформлення найманих працівників. 
 14. Участь у видачі гуманітарної допомоги всім категоріям населення м. Бащтанка.  
    15.Виділено кошти на придбання 2 службових автомобілів для реалізації проекту 
«Поліцейський офіцер громади» в сумі 1800,0 тис.грн. 
  16. Придбано службовий автомобіль для покращення виконання основних завдань 
КО «Правопорядок». 
  17.  Розкриття крадіжки комунального майна на кладовищі по вулиці Андрія 
Гладкова.  
 

   

  

В.о. начальника  
КО «Правопорядок»                                                                Володимир ЛУПУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


